1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 004/13-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.o

098.2013.PGJ.672060.2013.1629,  subscrito  pelo  Excelentíssimo
Senhor Procurador-Geral de Justiça, Doutor Francisco das Chagas
Santiago da Cruz;

CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso I, da
Lei Complementar n.° 011/93;

CONSIDERANDO  o voto da eminente Relatora, a
Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Doutora Maria José Silva de
Aquino, nos autos do Processo n.° 672060.2013.PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade  dos
presentes,  em  sessão  extraordinária  do  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, realizada em 1.º de fevereiro de 2013;

RESOLVE:

APROVAR o  Anteprojeto  de  Lei  Ordinária  para
revisão geral anual da remuneração dos servidores do Ministério
Público  do  Estado  do  Amazonas,  no  percentual  de  10%  (dez
porcento),  dos  quais  5,84% correspondem  reposição  de  perdas
salariais de acordo com o índice oficial de inflação do IPCA, com
retroação  dos  efeitos  da  lei,  a  ser  elaborada  pela  Assembleia
Legislativa do Estado do Amazonas, a contar de 1.º de janeiro de
2013, em consonância com voto da ilustre Relatora.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus, 1.º de fevereiro de 2013.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente do e. CPJ, por substituição legal

Resolução n.º 004.2013.CPJ.677571.2013.1629

2

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro e Relatora

Resolução n.º 004.2013.CPJ.677571.2013.1629

3

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

Resolução n.º 004.2013.CPJ.677571.2013.1629

	RESOLUÇÃO N.º 004/13-CPJ